[image: image1.png]8qooggmeooegsggqemomqsmsgngl

o) 1t £ B 8RS

海财办字〔2017〕53号
勐海县财政局关于2016年度
部门决算批复分析评价问题整改情况的函

县财政局：

根据《勐海县财政局关于勐海县财政局2016年度部门决算的批复》（海财行字﹝2017﹞155号）文件的相关要求，我局认真对本单位2016年度收支决算数进行再次核实，认真分析差异原因。现就勐海县财政局在批复中提出的决算分析评价及审核存在的问题及工作建议的整改情况汇报如下：
一、我局2016年财政拨款收入预决算差异率为67.92%，非财政拨款收入差异率为零，年初结转和结余预决算差异率为零，基本支出预决算差异率为62.84%，差异率较大。主要原因是：1、工资调整及提高离退休生活补贴标准；2、公务交通补贴增加；3、2015年度勐海县综合考核评价奖增加；4、税收征管工作经费及考核奖励经费增加等。在今后年度预算工作中，我局将高度重视，认真分析确保部门预算的真实性和完整性，充分、合理预计部门预算中的各项收入、支出，真实、完整反映各项支出。
二、我局2016年基本支出人员经费预决算差异率为0.11%，基本支出公用经费预决算差异率为6.74%，“三公”经费支出预决算差异率为-33.77%，差异率较大。主要原因是：1、扶贫工作增速，平凡下乡；2、“三公”经费有很大一部分经费是用基金列支；3、我局严格执行八项规定，厉行节约，控制、压缩“三公”经费规模等。今后我局将严格按照预算管理要求，硬化预算约束力，严格预算执行，切实提高预算执行准确性。
三、我局2016年财政拨款结转和结余率为4.58%，财政结转和结余上下年变动率为-74.57%，财政收回存量资金占上年财政拨款结转和结余比重为-18.01%，比率较大。主要原因是：1、本年财政拨款资金使用率较高，年末结转和结余资金较小，故财政应返还额度比上年减少；2、2016年度财政收回“对村级一事一议补助”基本建设结余资金。我局已按照财政结转结余资金管理要求，制定措施加快预算执行进度预算执行效率，控制结转结余资金规模。
四、我局2016年项目支出中开支在职人员及离退休人员经费比重为零。我局项目经费使用严格按照项目经费可开支范围支出，所以不存在项目经费开支在职人员及离退休人员经费的情况。

五、我局2016年资产类往来款变动率为-0.32%，负债类往来款变动率为34.97%，增幅较大。主要原因是：待付应缴养老保险和职业年金。我局往来款会计核算，严格执行会计制度、财务规则和会计准则，规范会计核算，确保资金的安全和使用效益。
六、我局2016年事业单位借款变动率为零，原因是我局无事业单位借款。
七、我局2016年在职人员控制率为88.24%，其他人员增减变动率为零，一般公共预算财政拨款（补助）人员增减率为零，增幅较大。原因是2016年我局人员调入7人，调出6人，退休1人。年末在职实有人数为60人，与上年持平。退休实有人数22人，与上年相比增加1人，增长4.76%。
八、我局无2016年非税收入应缴未缴国库款、财政专户款。原因是我局严格执行非税收入管理制度。

九、决算公开工作情况

我局已按照要求在单位的门户网站上对2016年度部门决算报表、部门决算公开说明及“三公”经费决算信息进行了公开，完成了部门决算公开工作。
                           勐海县财政局

                          2017年9月12日
勐海县财政局办公室                      2017年9月12日印发

PAGE
- 4 -